

מלחמה באוקראינה, עדכון יומי, 10:00, 03.03.2022

לפני שבוע, ביום חמישי, בשעה 5 בבוקר שעון מקומי, קייב התעוררה מפיצוץ הטילים הראשונים. ואז אחד אחרי השני ברחבי קייב וערים אחרות

אופטימיות בזמן מלחמה. [סקר סוציולוגי](#) שנערך לאחרונה מראה כי 88% מהאוקראינים מאמינים כי אוקראינה תוכל להדוף את המתקפה של רוסיה. 76% מהאוקראינים תומכים כעת בהצטרפות המדינה לנאט"ו, 86% - לאיחוד האירופי. התמיכה בהצטרפות אוקראינה לאיחוד האירופי ולנאט"ו היא הגבוהה ביותר בהסטוריה. רק בתוך כמה ימים נתרמו כ-200 מיליון דולר לחשבון [הבנק הלאומי של אוקראינה](#)

משא ומתן. רוסיה הודיעה על מוכנות לסבב הנוסף של משא ומתן עם אוקראינה. עם זאת, עם זאת, אין פרטים נוספים. לפני כך הודיע הנשיא זלנסקי כי המשא ומתן יתאפשר רק כאשר ההפצצה תיפסק. בינתיים, הנשיא לשעבר ינוקוביץ' נצפה במינסק. המודיעין האוקראיני אומר שקרמל שוקל להחזיר את ינוקוביץ' לאוקראינה כ"נשיא אוקראינה". החלטה כזו מרמזת דווקא על חוסר הבנה של הקונטקסט האוקראיני המקומי ועל אי הסכמה של האחרון באוקראינה.

קהילה בינלאומית. נשיאת ליטא דליה גריבאוסקיטה [קראה לנאט"ו](#) לתמוך באוקראינה. היא מדגישה את החולשה של העמדה "לא יכולה להסתבך בסכסוך", כאשר יש לקחים מסוריה, לוב, אפריקה, יוגוסלביה ואפגניסטן. בינתיים, קנצלר גרמניה, אולף שזולץ, אינו רואה את ההתערבות הצבאית של גרמניה במלחמה באוקראינה, והסביר שגרמניה כבר מספקת הרבה תמיכה כלכלית ופיננסית. העצרת הכללית של האו"ם קיבלה החלטה על תוקפנות נגד אוקראינה עם 141 קולות הקוראת לממשלת רוסיה להפסיק לאלתר את התוקפנות, להסיג את חייליה ולציית לכללי אמנת האו"ם. בית המשפט לפשעי מלחמה, ה-ICC, קיבל הפניות מ-39 מדינות צד, והוא הפתיחה של חקירה על הפשעים נגד אוקראינה.

דליפות אבטחה. המודיעין האוקראיני הצליח לחשוף כמה [מהמסמכים והמרגלים הרוסים](#). מבצע הכוחות המשותפים האוקראינים השיג מסמכי תכנון של אחת הדיוויזיות הרוסיות, שאותן השאירו בבהלה. לפי המסמכים, רוסיה תכננה להתחיל את המלחמה ב-20 בפברואר ולסיים אותה עד ה-6 במרץ. עוזרו של ראש שירותי הביטחון של אוקראינה נתפס על בגידה. הוא הדליף מידע לרוסים על יחידות צבאיות של חרסון ותיקן פרטים במהלך ההתקפות על התשתית הקריטית של העיר. באיבנו-פרנקיבסק עוכב משקיף ארטילרי לאחר שהדליף מידע על מיקומו של שדה התעופה האזורי במהלך ההתקפה האווירית ביום הראשון של המלחמה.

ההפגזה נמשכת. הנשיא זלנסקי בנאומו היום הודיע כי המצב הקשה ביותר נמצא כעת באזורי קייב, סומי, חרקוב והדרום, בוולנובקה. בקייב, טרוריסטים רוסים פתחו במספר תקיפות אוויריות על פי נתונים ראשוניים, אובייקטים אוויריים הופלו על ידי ההגנה האווירית של אוקראינה. באנרגודר, אזרחים מקומיים של מחוז זפוריז'יה [חסמו את הכביש](#) לתחנת הכוח הגרעינית זפוריז'יה ומנעו מכוחות רוסים להשתלט עליה. חרקוב הוא עוד יום תחת הפגזות כבדות. ב-2 במרץ פגע הטיל בשטחי מועצת העיר, כמו גם חיילים רוסים ניסו להרוס את מגדל הטלוויזיה של חרקוב באמצעות פצצת ואקום אסורה. איזיום, אזור חרקוב [הופצץ בלילה](#), 8 אנשים נהרגו. בחרסון קורא ראש העיר להפעיל "מסדרון ירוק" לפינוי אזרחים ופצועים. בינתיים נחתמה עסקה בין שני הצדדים כדי להבטיח הקפדה על תקנות העוצר ואספקת מזון. תקיפה אווירית מאסיבית פגעה בסומי מוקדם בבוקר, [5 אנשים נפצעו](#). תקיפה חזקה של טילים בוצעה על שטח חטיבת הארטילריה ה-27 שלנו, המחלקה הצבאית של אוניברסיטת סומי סטייט וחיל הצוערים. בצ'רניהיב מפעל [מחסן נפט נפגע בטיל](#). 6 מכלי דלק של שמן. 5,000 מ"ק כל אחד בוערים.

משברים הומניטריים. וולנובקה על סף משבר הומניטרי. 500 נשים וילדים פונו לאחר 5 ימים ללא מים, חשמל, אספקת גז ולאחר שהיו בהפגזה מתמדת. מצב דומה הוא במריופול שבו אין אספקת מים וחשמל במספר אזורים. הצלב האדום חילק סיוע הומניטרי ומזון לאזרחי בוקה, אזור קייב, לאחר ימים של הפגזות פעילות בעיר. יותר מ-200 בני אדם פונו בבורודיאנקה, אזור קייב ממרתף הבניין ההרוס, לאחר שנתקעו שם במשך יומיים. חיילים רוסים מחביאים פצצות בצעצועים לילדים כדי לזרוק אותם ברחבי הערים.

הפרת המרחב האווירי. ארבעה מטוסי קרב רוסיים הפרו את המרחב האווירי השוודי - שניים Su-27 ושני Su-24 הפרו את המרחב האווירי של המדינה ממזרח לגוטלנד. ראש ממשלת שבדיה כבר כינה את זה בלתי מתקבל על הדעת.

סגירת עסקים. יותר מ-70 עסקים בינלאומיים יוצאים מהשוק הרוסי או מגבילים משמעותית את פעילותם שם. ביניהם אפל, אאודי, קוקה קולה, נסטלה וכו'. האיחוד האירופי כבר ניתק את הבנקים Otkrytie ו-VTB, Rossiya, כמו גם SWIFT מ-VEB ו-Novikombank, Promsvyazbank, Sovcombank

מידע מטעה. רוסיה ממשיכה להפחיד את האוכלוסייה באמצעות נאצים ולאומנים אוקראינים לכאורה. הם אמרו שקבוצות חמושות אוקראיניות עוצרות בכוח יותר מ-60 בני אדם, מחציתם נשים וילדים, במרתף ובבית הספר במריופול. בנוסף, התקשורת הרוסית מפיצים באופן פעיל את המיתוס שאוקראינה משתמשת באנשים (ליתר דיוק, זרים) כמגן. הם מבטיחים שהרשויות האוקראיניות עוצרות בכוח קבוצה גדולה של סטודנטים הודים בחרקוב כדי להשתמש בהם כמגן

אנושי. רוסיה גם מנסה להסתיר את ההפסדים האמיתיים שלה במלחמה שהחלה. לפי נתוני משרד ההגנה הרוסי, רק 498 חיילים רוסים מתו באוקראינה בין ה-24 בפברואר ל-2 במרץ. לפי המטה הכללי של הכוחות המזוינים של אוקראינה, נכון ל-24 בפברואר, הצבא הרוסי איבד 5,840 בני אדם.

רוסיה מכינה דיפיייק עם הנשיא זלנסקי כאילו הוא מכריז על הכניעה של אוקראינה על המסך. הפרלמנט הרוסי מציע להטיל עונש על דיסאינפורמציה. במילים פשוטות - הפרלמנט הרוסי רוצה להשתיק את התקשורת כדי לדבר אמיתות על מלחמתם נגד אוקראינה. למעשה, הם לא רוצים לקרוא לזה אפילו "מלחמה" אלא "מבצע מיוחד". במהלך היום טענו בתקשורת הרוסית כי חיילים רוסים הצליחו לבסס שליטה מלאה בחרסון, שהן טענות מזויפות.

סיפורים מהקרע. האוקראינים מתעדים את חווית המלחמה היומיומית שלהם. האזינו לפודקאסטים עם **"היום ששרדנו"** כולל סיפורים על אנשים שעזבו את עריהם כשהמלחמה התחילה. **"מלחמה. סיפורים מאוקראינה"** מכסים סיפורים על חיי היום יום ורגשות תחת ההפגזה.

סטטיסטיקה:

- יותר מ-836,000 איש טסו מאוקראינה תוך 7 ימים לפי נתוני האו"ם.
- יותר מ-15,000 אלף אזרחים מסתתרים ללא הרף מההפגזות במטרו קייב.
- שבעה ימים ארכה מלחמה ל-2000 אזרחים מידע על TBC נעלם.
- המטה הכללי של הכוחות המזוינים של אוקראינה הודיע על סך האבדות המשוערות של הצבא הרוסי נכון ל-6 בבוקר, 3 במרץ 2022 (הנתונים מתעדכנים. החישוב מסובך בגלל עוצמת הלחימה הגבוהה): כוח אדם - מעל 9000; טנקים - 217; נושאות קרב משוריינות - 900; תותחים - 90; כלי רכב קרביים - 42; מערכות הגנה אווירית - 11; מטוסים - 30; מסוקים - 31; כלי רכב - 374; מערכות רקטות שיגור מרובות - 60; ספינות/סירות - 2; מיכליות - 60; מל"ט (כלי טיס בלתי מאויש) - 3

משרד החוץ באוקראינה **[השיק אתר בנושא המלחמה באוקראינה](#)** (מקורות מאומתים, מסרים עיקריים, איך לתמוך).

- כל פעולה חשובה, לא משנה כמה קטנה!
- **קול האיחוד האירופי** יעביר את חוק חירום כדי לעזור לפליטי אוקראינה
- בדקו איפה **הצעדה הבאה**, תמחו לידכם. שלבים ליצירת **"עצור אירועי פוטין"**.
- האם צריך כרזה למחאה - **בדקו כאן**.
- התקשר למקבלי החלטות ולארגונים הבינלאומיים שלך להצטרף לאוקראינה בהצבת מקום בעולם: סיום השפעתו של פוטין בפוליטיקה, בדיפלומטיה, בעסקים, בספורט, בתרבות, במחקר ובתחומים אחרים. תודה על התמיכה באוקראינה! סלבה אוקראיני! תהילה לאוקראינה!

עדכון שהוכן על ידי נציגים של ארגונים לא ממשלתיים אוקראינים ומומחים לביטחון אנושי ודמוקרטיה, שנמצאים בערים בכל רחבי אוקראינה כרגע. ארגונים לא ממשלתיים: מכון למחקר פוליטי ומידע לא ממשלתי, עולם הקהילות, המרכז החינוכי של קייב NGO U-Cycle, Tolerspace, (אגודת רוכבי האופניים של קייב), OpenSpace.Works, Cooperative. מומחים: Sofia Oliynyk, Maryana Zaviyska, Sofia Bela (גוש מורשת תרבות), Taras Tymchuk, Marianna Semenyshyn, Uliana Movchan (בלוק דיסאינפורמציה).